ETATS FINANCIERS

SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE
Siège social : Avenue Tahar HADDAD Route de Tabarka –BEJA‐

La société STS publie, ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2015 tels
qu’ils seront soumis à l’approbation de l’Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra en
date du 06 décembre 2018. Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial des
commissaires aux comptes Mr Anis SMAOUI et Mr Walid AMOR.

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE

BILAN

   (Exprimé en dinars)

ACTIFS  Notes  31/12/2015  31/12/2014

Publié
31/12/2014
Retraité

ACTIFS NON COURANTS

Actifs immobilisés

Immobilisations incorporelles  02  102 183  102 183  102 183

Moins : Amortissements IMMO INCOR   (99 127)  (96 975)  (96 975)

   3 055  5 208  5 208

Immobilisations corporelles   76 613 341  74 598 128  74 598 128

Moins : Amortissements IMMO CORP   (70 969 999)  (70 193 008)  (70 193 008)

   03  5 643 342  4 405 120  4 405 120

Participations et créances liées à des
participations

   379 900  379 900  379 900

Moins : provisions Participations   (235 730)  (235 730)  (235 730)

   04  144 170  144 170  144 170

Autres Immobilisations financières   108 572  87 120  87 120

Moins : provisions immo fin   (2 000)  (2 000)  (2 000)

   05  106 572  85 120  85 120

Autres actifs non courants

Total des actifs non courants   5 897 138  4 639 617  4 639 617

ACTIFS COURANTS

Stocks   6 950 833  6 948 074  6 948 074

Moins : Provisions STOCKS   (2 322 416)  (2 322 416)  (2 322 416)

   06  4 628 417  4 625 658  4 625 658

Clients et comptes rattachés   22 534 001  21 238 033  19 056 190

Moins : Provisions CCR   (252 133)  (251 613)  (251 613)

   07  22 281 868  20 986 420  18 804 577

Autres actifs courants   707 329  655 909  660 134

Moins : Provisions AAC   (105 576)  (71 285)  (71 285)

   08  601 753  584 624  588 850

Liquidités et équivalents de liquidités  09  5 141 890  5 181 593  5 181 593

Total des actifs courants   32 653 928  31 378 295  29 200 678

TOTAL DES ACTIFS   38 551 066  36 017 912  33 840 294

SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE

   BILAN

   (Exprimé en dinars)

[…]

‐ Fournisseurs, factures non encore parvenues   296 706  216 669

   14 131 909  12 463 825

12‐1 Fournisseurs d’exploitation

   31/12/2015

 ‐ SNDP   2 724 546

 ‐ OCT

 ‐ SNCFT   612 834

 ‐ EDF & MAN   733 531

 ‐ CUBAZUGAR   402 600

 ‐ FCS   132 555

 ‐ Fournisseurs divers étrangers   92 601

 ‐ ATCE   210 545

 ‐ Assurance STAR   112 918

 ‐ SONEDE   99 972

 ‐ S.T.E.G.   207 858

 ‐ COFISAC   35 626

 ‐ SIS   94 391

 ‐ S.T.A.M.   33 687

 ‐ S.I.A.   8 628

 ‐ Fournisseurs divers   567 106

   6 069 397

 12‐2 Fournisseurs effets à payer

   31/12/2015

 ‐ FCS   152 386

 ‐ SNDP   6 616 421

 ‐ COTUSAL   24 776

 ‐ TRADETEK   49 856

 ‐ SOCOOPEC   11 902

 ‐ SOCABS   40 255

 ‐ EL ARBI HORIZON   1 040

 ‐ CHIMI PRO   36 553

 ‐ DIVERS   532 696

   7 465 885

Note 13 : Autres passifs courants

   31/12/2015  31/12/2014
Publié

31/12/2014
Retraité

Personnel et comptes rattachés   613 293  406 321  406 321

Etat ‐ Impôts et taxes à payer  13‐1  1 154 817  1 104 605  1 104 605

Organismes sociaux et créditeurs divers  13‐2  403 980  390 035  390 035

Actionnaires ‐  dividendes à payer   147 771  147 771  147 771

Charges à payer  13‐3  1 441 860  1 537 796  1 171 122

Produits constatés d'avance   6 477  10 417  10 417

Comptes d'attente passif   59 538  12 570  12 570

   3 827 736  3 609 516  3 242 841

 13‐1 Etat ‐ Impôts et taxes à payer

   31/12/2015  31/12/2014

 ‐ Etat Droits de Douanes   838 541  838 541

 ‐ Etat retenues sur honoraires   108 665  95 742

 ‐ Etat‐ impôts retenues sur salaires   53 130  45 582

 ‐ Etat Ristournes TFP   141 256  111 732

 ‐ Etat TFP   6 612  6 504

 ‐ Etat FOPROLOS   6 612  6 504

   1 154 817  1 104 605

 13‐2 Organismes sociaux et créditeurs divers

   31/12/2015  31/12/2014

 ‐ CNSS   379 361  365 328

 ‐ Créditeurs divers   21 983  21 983

 ‐ CAVIS   2 635  2 724

   403 980  390 035

13‐3 Charges à payer

   31/12/2015  31/12/2014

 ‐ Intérêts de retard sur impayés crédit   1 107 008  776 496